

22.09.2020

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER

1. TÜRKİYE :

Koronavirüste son durum

Güncel verilere göre, son 24 saatte 112 bin 942 Kovid-19 testi yapıldı, 1743 kişiye hastalık tanısı konuldu. 68 kişi COVID-19 nedeniyle hayatını kaybetti. Toplam test sayısı 9 milyon 381 bin 957, vaka sayısı 304 bin 610, vefat sayısı 7 bin 574 olarak kayıtlara geçti. (covid19.saglik.gov.tr)

Erdoğan: 'BM Güvenlik Konseyini reforma tabi tutmamız gerekiyor'

Birleşmiş Milletlerin (BM) kuruluşunun 75. yılı nedeniyle düzenlenen üst düzeyli toplantıya video mesajla katılan Cumhurbaşkanı Erdoğan; mesajında, BM Güvenlik Konseyi yapısını eleştirerek, 7 milyar insanın kaderinin 5 ülkenin insafına bırakılamayacağını söyledi. Erdoğan, “Öncelikle Güvenlik Konseyini reforma tabi tutmamız gerekiyor. 7 milyarı aşkın insanın kaderini 5 ülkenin insafına bırakan bir konsey yapısı adil ve sürdürülebilir değildir” ifadelerini kullandı. (@tcbestepe)

Cumhurbaşkanlığından Yunan gazetesine suç duyurusu

Cumhurbaşkanlığı Cumhurbaşkanı Erdoğan'a yönelik hakaret içeren manşet atan Yunan gazetesi Dimokratia'nın sorumluları hakkında "cumhurbaşkanına hakaret"ten suç duyurusunda bulundu. (haberiniz.com)

Dışişleri Bakanlığından AB'ye 'yaptırım' tepkisi

Dışişleri Bakanlığı, Avrupa Birliği (AB) Dış İlişkiler Konseyi toplantısının ardından Libya bağlamında bir Türk denizcilik şirketinin yaptırım listesine alınmasına "Bizim nazarımızda hiçbir değeri yok" ifadeleriyle tepki gösterdi. (@TC _Disisleri)

MSB: Ermenistan ateşle oynamayı derhal kesmeli

Milli Savunma Bakanlığının Twitter hesabından yapılan paylaşımda şu ifadelere yer verildi:

"Yukarı Karabağ'ı hukuksuzca işgal eden Ermenistan, şimdi de Tovuz bölgesindeki ateşkesi ihlal ederek bir kahraman Azerbaycan askerimizi şehit etti. Şehidimize Allah'tan rahmet, tüm Azerbaycanlı kardeşlerimize başsağlığı dileriz. Ermenistan ateşle oynamayı derhal kesmeli!" (@tcsavunma)

2. AVRUPA :***Yunanistan'dan Türkiye'ye karşı sıcak adımlar!***

Yunanistan, Türkiye ile deniz yetki alanları konusundaki istikşaf görüşmelerin başlamasının yakın olduğunu açıkladı. Atina, ABD Dışışleri Bakanı Pompeo'nun ziyaretini de teyit etti. Yunan hükümet sözcüsü Stelyo Petsas, Ankara ile Atina arasındaki Doğu Akdeniz gerginliğine dair yaptığı açıklamada, "İstikşaf görüşmelere yeniden başlamaya yakınız. Ne kadar yakın bir zamanda başlayacağı ise taraflara, yani Yunanistan ve Türkiye'ye bağlı" dedi. (DW)

Yunanistan Cumhurbaşkanı: Ana hedefimiz Kıbrıs'ta bir başka Türk işgaline engel olmaktır

Yunanistan Cumhurbaşkanı Katerina Sakellaropoulou, Doğu Akdeniz'de yükselen tansiyonun düşürülmesinin öncelikli hedefinin "Türkiye'nin Güney Kıbrıs Rum Yönetimi'ne ait egemenlik haklarını yeniden ihlal etmesinin önüne geçmek ve Kıbrıs sorununu çözmek" olduğunu söyledi. Sakellaropoulou, tüm bu çabaların Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nde görüşüldüğü şekliyle "çift taraflı ve ortak federe devlet" şeklinde olacağını da sözlerine ekledi. Ne Yunanistan'ın ne de Güney Kıbrıs'ın Türkiye'nin bölgedeki kazanımlarını ve Kıbrıs'ı işgalini yasallaştırma girişimlerini kabul eedeceğini ifade eden Sakellaropoulou, "Salsılmaz ortak hedefimiz, işgali sonlandırmak ve Kıbrıs'a, Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nin bağlayıcı kararları doğrultusunda çözüm bulmaktır" diye konuştu. (Euronews)

AB dışışleri bakanları Kıbrıs'ın 'Türkiye ısrarı' nedeniyle Belarus yaptırımlarında anlaşamadı

Düzenlenen basın toplantısında konuşan Avrupa Birliği Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, AB dışışleri bakanlarının, Rum kesiminin engeli nedeniyle

Belarus'a yaptırımlar konusunda anlaşılmadığını açıkladı. Borrell, Rum kesiminin aslında Belarus'a yaptırıma karşı olmadığını ancak Türkiye'ye yaptırım uygulanmasını istediğini açıkladı. Borrell, "Bu, yüksek gerilimli siyasi bir sorun. Bunu AB Konseyi çözmek zorunda. Nasıl olacağını da şu anda söylemek mümkün değil" dedi. Borrell, konunun, 24-25 Eylül'de yapılacak AB liderler zirvesinde görüşüleceğini ifade etti.

Borrell, Doğu Akdeniz konusunda ise olumlu bazı gelişmeler gördüklerini ancak Yavuz gemisi ile ilgili Navtex'in uzatılmasını esef verici olarak değerlendirdiklerini belirtti ve ayrıca AB'nin, Birleşmiş Milletler'in (BM) Libya silah ambargosunu ihlal ettiği gerekçesi ile Türkiye, Ürdün ve Kazakistan'dan üç şirkete ve insan haklarını ihlal ettiği için de Libya vatandaşı iki kişiye yaptırım kararı aldığını açıkladı. (Euronews)

Almanya diplomatik çözüm için bastırıyor

Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas, Almanya'nın AB dönem başkanı olarak Yunanistan ve Türkiye'yi masaya oturmaya ikna etmek istediklerini belirterek bunun da mümkün olduğuna inandıklarını söyledi. AB liderler zirvesinin yapılacağı bu hafta görüşmeler için "diplomatik bir pencere" açıldığını ifade eden Maas, gerekli koşulların oluşturmak için bu şansın kullanılması gerektiğini vurguladı. (AFP, Reuters, dpa/HS, JD, DW)

Avrupadan Libya'ya karşı yaptırım açıklaması

Avrupa Birliği (AB) Brüksel'de düzenlenen AB dışişleri bakanları toplantısında, Libya'ya yönelik Birleşmiş Milletler (BM) silah ambargosunu ihlal edenlere yaptırım uygulama kararı aldı. Yaptırım listesinde Türkiye, Ürdün ve Kazakistan'dan üç şirket bulunuyor. (Şarkul Avsat)

3. ORTA DOĞU :

Musul'da DEAŞ saldırısı

Irak ordusunda görevli Yüzbaşı Ahmed el-Ubeydi, AA muhabirine yaptığı açıklamada, Musul'un Vana ilçesine bağlı Devasa köyüne DEAŞ'lı teröristlerce saldırı düzenlendiğini söyledi. Köyde bulunan bir eve otomatik silahlarla ateş açıldığını ifade eden Ubeydi, aynı aileden 1 kişinin öldüğünü, 2 kişinin yaralandığını belirtti. Ubeydi, görgü tanıklarının anlattığına göre köye gelen 5 kişilik terörist grubun evlere ateş açtığını aktardı. (sondakika)

DEAŞ liderlerinden biri Bağdat'ta yakalandı

DEAŞ terör örgütünde yeni bir pozisyon üstlenmeye hazırlanan bir terörist liderin yakalanması için Irak'ın başkenti Bağdat'ın merkezinde pusu kuruldu. Yetkililer tarafından dün yapılan açıklamada DEAŞ örgütünün içerisinde keskin nişancı olarak adlandırılan bir diğer şahsın da Irak Kürt Bölgesel Yönetimi'ne (IKBY) bağlı Süleymaniye ilinde güvenlik güçleri ile ortaklaşa gerçekleştirilen bir operasyonda yakalandığı duyuruldu. (Şarkul Avsat)

Hamaney: "İran-Irak Savaşı İran'ın en akıllıca yönettiği olaylardan biridir"

İran lideri Ali Hamaney, İran ile Irak arasında 8 yıl süren savaşı Tahran'ın "akıllıca yönettiğini" söyledi. İki komşu ülke arasında 22 Eylül 1980'de başlayan savaşın 40'ıncı yılı nedeniyle İran'ın başkenti Tahran'daki Kutsal Savunma Müzesi'nde Genelkurmay Başkanı Muhammed Bakiri ve diğer askeri yetkililerin katılımıyla tören düzenlendi. Törende , "Kutsal Savunmanın (İran-Irak Savaşı) tahrif edilmesi gibi ciddi bir mesele ve büyük bir tehlike var. Tahrif eden bir güç var. Bazıları bir grubun hatasına dayanarak Kutsal Savunmanın tamamını tedbirsizlikle itham ediyor. Kesinlikle böyle değildir. İran-Irak Savaşı İran'ın en akıllıca yönettiği olaylardan biridir." ifadelerini kullandı.(sondakika)

İran'dan ABD'nin yeni yaptırımlarına ilk yorum geldi

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo bugün yaptığı açıklamada, ABD'nin İran Savunma Bakanlığı ve diğer askeri bağlantılı birimlerine yaptırım uygulayacağını duyurmuştu. Pompeo, İran ile silah ticareti yapmayı düşünen ülkelere de uyarıda bulunarak, "İran'a silah ambargosunu ihlal ederseniz yaptırım riskine girersiniz" demişti. İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zariften ABD'nin duyurduğu yeni yaptırımlar hakkında ilk açıklama geldi. İran Savunma Bakanlığı'na yönelik ABD'nin aldığı yaptırım kararını değerlendiren Zarif, "Bu yaptırımların bir önemi yok ve yaptırımlar yeni bir konu değil. Hiçbir etkisi olmayacak" dedi. (Haberler.com)

Husilerden Suudi Arabistan ile BAE'ye "işgalci devletler" suçlaması

Yemen'deki İran destekli Husilerin lideri Abdülmelik el-Husi, başkent Sana'da kontrolü ele geçirmelerinin yıldönümü münasebetiyle yaptığı konuşmada, "Suudi Arabistan ile BAE, ABD'nin kararıyla Sokotra ve Mehra'da olmalarını gerektirecek bir çatışma durumu bulunmamasına rağmen bu iki şehrin kontrolünü ele geçirmeye yönelince, Yemen'i işgal

etmek isteyen düşmanın rengi belli oldu." ifadelerini kullandı ve Suudi Arabistan ile Birleşik Arap Emirlikleri'nin (BAE) Sokotra ve Mehra'da bulunmasının, "iki ülkenin işgalci devletler olduğunun" delili olduğunu söyledi. (Haberler.com)

Lübnan Cumhurbaşkanı Mişel Aun: 'Hükümet kurulmazsa,cehenneme gideriz.'

Aun, Beyrut Limanındaki patlamadan sonra istifa eden hükümetin yerine yenisini kurma süreci hakkında yine Başkentteki Baabda Cumhurbaşkanlığı Sarayı'nda basın toplantısı düzenledi. Siyasi grupların birbirlerine karşı dışarıdan güç almaması gerektiğinin altını çizen Aun, Mustafa Edib'in hükümeti kurma görevini bırakıp bırakmayacağı sorusu üzerine ise "Hükümet kurulmazsa cehenneme gideriz." diyerek, Lübnan'daki ekonomik çöküşün önüne geçilemeyeceğine dikkati çekti. (Sputnik)

Haseke'de yeni Rusya-Türkiye devriyesi

Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi Başkan Yardımcısı Aleksandr Grinkeviç, bugünkü basın toplantısında "94. ortak Rus-Türk devriyesi Haseke bölgesinde Şeyrek-Kasra güzergahında gerçekleşti" açıklamasında bulundu. (Sputnik)

Bahreyn Kralı: Barış stratejik bir seçim, bağımsız bir Filistin devletine bağlıyız

Bahreyn Kralı Hamad bin İsa Al Halife bugün Sahir Sarayı'nda düzenlenen kabine toplantısında, barışın Ortadoğu'daki istikrarı sağlamak adına stratejik bir seçenek olduğunu belirterek, ülkesinin, başkenti Doğu Kudüs olan bağımsız bir Filistin devletine olan bağlılığını vurguladı. (Şarkul avsat)

İsrail Doğu Akdeniz'de Lübnan ile diyalog arayışında

Tel Aviv'deki Walla haber sitesinde ismi açıklanmayan bir İsrailli yetkili, "Schenker Lübnan hükümetinin üst düzey üyeleriyle görüşerek onlarla İsrail ile müzakere yapmaya imkan verecek bir formüle ulaştı. İsrail bakanları Steinitz ve Aşkenazi'yi Lübnan'daki görüşmelerinin içeriği hakkında bilgilendirdi ve bakanlara müzakereleri başlatmak için yeni bir taslak sundu. Tel Aviv'deki izlenim, Lübnanlılar tarafında esneklik olduğu ve bugün İsrail ile bu konuda temas kurmaya her zamankinden daha fazla hazır oldukları yönünde" açıklamasında bulundu.(Şarkul avsat)

Rus savaş uçakları İdlib'e saldırdı 1 sivil öldü, 5'i yaralandı

Suriyeli muhalif gruplara göre Rusya'nın dün İdlib'de gerçekleştirdiği hava saldırılarında 1 sivil hayatını kaybederken, 5'i de yaralandı. İdlib'de muhalefete bağlı Sivil Savunma'dan yapılan açıklamada, Rusya'ya ait 5 savaş uçağının bölgede 30'dan fazla hava saldırısı gerçekleştirdiğini bildirildi. (DPA)

Jeffrey, Kürt partileri arasındaki yeni siyasi oluşumu ilan edecek

ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey, Suriye'nin Haseke şehrine dün bir ziyaret gerçekleştirerek, Kürt partilerinin liderleri ve Suriye Demokratik Güçleri (SDG) lideri Mazlum Abdi ile Uluslararası Koalisyon'un askeri üssünde bir araya geldi. Kürt kaynaklara göre Jeffrey, Kürt hareketinin iki partisi olan Suriye Demokratik Birlik Partisi (PYD) liderliğindeki Kürt Ulusal Birlik Partileri (PYNK) ve Kürt Ulusal Konseyi (ENKS) arasında en yüksek Kürt otoritesinin kurulmasını öngören siyasi bir anlaşma imzalandığını duyuracak. (Şarkul Avsat)

4. AFRIKA :***Serrac'ın mirası: Çetrefilli ittifaklar ve belirsiz bir kader***

Libyalı politikacılar, Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti'nin (UMH) Başkanı Fayiz es-Serrac'ın, söylediği gibi Ekim ayı bitmeden görevinden ayrılması halinde özellikle Türkiye ile imzalanan güvenlik ve askeri anlaşmaların, tartışmalı isimlerin hükümette bir takım konumlara atanmalarının ve iktidar olduğu yıllarda etkisini artıran milis kaosunun dahil olduğu uluslararası çetrefilli ittifaklardan oluşan 'mirasın' kaderini merak ediyor. (Şarkul avsat)

Libya: Türk tarafla birlikte orduyu geliştirme programlarını uygulamaya başladık

Libya Savunma Bakanı Salahaddin en-Nemrüş, Türkiye'yle birlikte orduyu yeniden inşa ve geliştirmeye yönelik programları uygulamaya başladıklarını duyurdu. Nemrüş, Facebook hesabından yaptığı açıklamada, Savunma Bakanlığı'nın Libya'daki meşru hükümeti destekleyen Türk tarafı ile görüşüğünü ve görüşmelerin devam ettiğini belirterek, şunları kaydetti: "Türk tarafla birlikte, silahlı kuvvetleri inşa ve yeniden yapılandırma, hava savunması, donanma, terörle mücadele ve özel kuvvetleri geliştirme programlarını uygulamaya başladık." Bu bağlamda ilk eğitim merkezinin başkent Trablus'un batısında

hazırlanıldığını aktaran Nemruş, önceliğin uluslararası standartlara göre bir ordunun kurulması olacağını ifade etti. (TRT)

Trablus Parlamentosundan açıklama

Trablus parlamento üyeleri, devlet konseyi başkanı Ahmet Mueitig'in hafter ile yaptığı anlaşmayı tamamen reddettiklerini ve soruşturma açacaklarını ilan ettiler. (Libya Febrayer TV)

Libya İçişleri Bakanı, Alman Büyükelçiyle Rus paralı askerleri hakkında görüştü

Libya İçişleri Bakanı Fethi Başağa, Almanya'nın Trablus Büyükelçisi Oliver Owczar ile Rus paralı askerlerin sınır dışı edilmesi meselesini görüştü. Başağa sosyal medya hesabı Twitter'dan yaptığı açıklamada, "Alman Büyükelçiyle bugünkü görüşmemizde güvenlik ve siyasi çözüm konuları ile bir ve istikrarlı Libya için Rus paralı askerlerin sınır dışı edilmesi gerektiğini görüştük." ifadesini kullandı.(Sondakika)

Libya'ya silah ambargosunu ihlal eden taraflara Avrupa yaptırımları

DPA'nın AB diplomatik kaynaklarından alıntılıdığı haberinde, Avrupa Birliği ülkelerinin, savaş ekipmanlarını Libya'ya taşımak için gemiler, uçaklar ve diğer lojistik hizmetleri sağlayan kuruluşlar ve kişilerin listesi üzerinde anlaştıkları bildirildi. Diplomatlar listede, Türkiye, Ürdün, Kazakistan ve iki Libyalının da olduğu üç şirket bulunduğunu söyledi. (DPA)

5. ASYA :

Çin ordusu bir ABD üssüne saldırı simülasyonunu gösteren video yayınladı

Çin Hava Kuvvetleri, ABD'nin Pasifik'teki adası Guam'daki Anderson Hava Kuvvetleri üssüne nükleer yetenekleri olan H-6 bombardıman uçaklarının saldırı simülasyonunu gösteren bir video yayınladı. Söz konusu video, Çin'in Tayvan yakınlarında düzenlediği askeri tatbikatların ikinci gününde Çin Ordusu Hava Kuvvetleri'nin Weibo hesabında yayınlandı. (Reuters)

Tayvan ordusu: Çin tehdidine karşı savunma hakkına sahibiz

Çin'in Tayvan'ın kendi toprağı olduğunu ifade etmesi ve gerektiğinde "güç" kullanabileceğini açıklamasının ardından Çin ve Tayvan arasında tansiyon yükseldi. Çin jetlerinin Tayvan

boğazlarında uçuş gerçekleştirmesine Tayvan'dan sert yanıt geldi. Tayvan ordusu bugün yaptığı açıklamada, Çin'e ait jetlerin geçtiğimiz hafta Tayvan'ın hassas boğazlarında uçuş yapmasının ardından Çin'i uyardı. Tayvan Savunma Bakanı Feng Shih-kuan Çin'in bu yıl artan taciz ve tehditlerine karşı ülkesinin uygulayacağı prosedürleri net bir şekilde açıklayarak "karşı saldırı ve savunma hakkına sahibiz" dedi. (İHA)

Azerbaycan-Ermenistan sınırında çatışma

Azerbaycan ordusunun, Ermenistan'a ait insansız hava aracını düşürdüğü bildirildi. İki ülke sınırında çıkan çatışmada da Azerbaycan ordusundan bir asker şehit oldu. Azerbaycan Savunma Bakanlığında yapılan açıklamada, Ermenistan ordusunun sınırın Tovuz bölgesinde ateşkesi ihlal ettiği ve açılan ateşte bir askerin şehit olduğu bildirildi. (Euronews)

BM zirvesinde Çin Devlet Başkanı Şi uluslararası sistemi savundu

BM'nin 75. yıl dönümü kapsamında düzenlenen yüksek düzeyli etkinlikliğe, Dünya liderleri video mesaj ile katıldı. ABD, büyükelçi yardımcısı tarafından temsil edildi. Uluslararası toplumda etkinliğini artırmaya çalışan Çin'in Devlet Başkanı Şi ise zirvede, merkezinde BM olan uluslararası sistemi ve iş birliğini savundu. İsim vermeden ABD'ye yönelik eleştirilerde bulunan Şi, "Hiçbir ülkenin tek başına küresel meselelere hükmetme, başkalarının kaderini kontrol etme ya da kalkınma konusunda bütün avantajları kendi elinde tutma hakkı yok. Dahası kimseye, her istediğini yapma, hegemonya kurma, zorbalık ya da dünyanın patronluğunu üstlenme konusunda müsaade edilmemeli." mesajı verdi. Şi, ülkeler arasında ikili ilişkilerin "güçlü yumruk sallamak" yerine kurallara, uluslararası hukuka ve karşılıklı taahhütlere dayalı olması gerektiğini söyledi. (Bloomberght)

6. ABD :

Trump: İran'ın nükleer silah sahibi olmasına asla izin vermeyeceğiz.

ABD Başkanı Donald Trump, Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi (BMGK) tarafından kaldırılan İran'a yönelik yaptırımları yeniden yürürlüğe soktuklarını belirterek, "Yönetimim, İran'ın nükleer silah sahibi olmasına ya da yeni balistik füze ve konvansiyonel silahlarla dünyanın geri kalanını tehlikeye atmasına asla izin vermeyecektir." mesajını verdi. (Sputnik)

Biden, Trump'ın seçimlerden önce Yüksek Mahkeme için bir aday gösterecek olmasını "gücü kötüye kullanmak" olarak yorumladı.

ABD başkanlık seçimlerinde Demokratların adayı Joe Biden, Cumhuriyetçi rakibi Başkan Donald Trump'ın seçimlerinden önce Yüksek Mahkemeye birisini aday gösterecek olmasının "gücün kötüye kullanılması" olacağı yorumunu yaptı. Başkan Trump, 87 yaşında yaşamını yitiren Yüksek Mahkeme Yargıcı Ruth Bader Ginsburg'un yerine bir kadını aday göstereceğini açıkladı. Biden ise Cumhuriyetçi senatörleri bu oylamayı ertelemeye davet etti. (BBC)

ABD'den İran Savunma Bakanlığı'na Yaptırım Kararı

ABD Dışışleri, Maliye ve Ticaret Bakanları İran'a karşı kapsamlı yeni yaptırımların içeriğini açıkladılar. ABD Dışışleri Bakanı Mike Pompeo, yeni yaptırımların getirildiği kuruluşlar arasında İran Savunma Bakanlığı'nın da olduğunu bildirdi. Pompeo'nun yeni yaptırımlar açıkladığı kişi ve kuruluşlar arasında İran Savunma ve Silahlı Kuvvetler Lojistik Bakanlığı'yla birlikte, İran Savunma Sanayileri Örgütü ve Direktörü Mehrdad Akhlaghi-Ketabchi ve Venezuela lideri Nicolas Maduro da yer alıyor. İran Atom Enerjisi Dairesi'yle bağlantılı 6 kişi ve 3 kuruluş da yaptırım listesine dahil edilirken bu kişiler üzerinde ihracat kontrol kısıtlamaları uygulanacağı belirtildi. Pompeo, İran diplomasiye yanıt verene kadar azami baskının devam edeceğini belirtti. (Şarkul Awsat)

Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey Irak'ta

ABD Dışışleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey'nin Suriye, Irak ve Almanya'yı kapsayan ziyaretlerine başladığı belirtilirken tüm görüşmelerinde IŞİD karşıtı mücadelede sürekli işbirliği ve koordinasyon ihtiyacını vurguladığı bildirildi. (VOA)

Honduras'tan Kudüs'e büyükelçilik

Orta Amerika ülkesi olan Honduras'ın Devlet Başkanı Juan Orlando Hernandez ile İsrail Başbakanı Benyamin Netanyahu arasındaki telefon görüşmesine dair açıklama yapıldı. Açıklamada, 2019 yılında Kudüs'te diplomatik statüye sahip bir ticari misyon açarak şehirde resmi büyükelçilik açabileceğinin sinyalleri veren Honduras'ın Kudüs Büyükelçiliğini gelecek yıl açabileceği mesajının verildiği bildirildi. (Sputnik)

Rus bombardıman uçakları ABD'nin hava savunma bölgesinde

Kuzey Amerika Havacılık ve Uzay Savunma Komutanlığı (NORAD), Twitter hesabından yaptığı açıklama ile Rusya'ya ait iki Tu-160 stratejik bombardıman uçağının ve iki Rus Su-35 jetinin ABD'nin Alaska'daki hava savunmasının tanımlama bölgesinde girdiğini belirtti. Söz konusu Rus uçaklarının bir F-22 Raptor avcı uçağı ve E-3 AWACS keşif uçağı tarafından saptandığı vurgulanırken Rus Hava-Uzay Kuvvetleri'ne bağlı uçakların ABD hava savunmasının tanımlama bölgesine 3. kez girdiği vurgulandı. (Sputnik)

ABD'nin Ankara Büyükelçiliği'nden Sevilla haritası açıklaması

ABD'nin Ankara Büyükelçiliği'nden Doğu Akdeniz'de Yunanistan tezlerinin kaynağı olan Sevilla haritasına yönelik önemli bir değerlendirme geldi. ABD'nin prensip gereği diğer devletlerin deniz yetki alanlarıyla ilgili ihtilaflarında herhangi bir pozisyon almadığı vurgulanırken söz konusu Sevilla haritasının ABD için herhangi bir hukuki öneme sahip olmadığı, Avrupa Birliği'nin de Sevilla haritasını hukuki bağlayıcılığı olan bir belge olarak göremediği belirtildi. Deniz yetki alanlarının uluslararası hukuka dayalı olarak ilgili devletler arasında varılan mutabakatla karara bağlandığı bilgisi hatırlatıldı. (Sputnik)

7. RUSYA:***Rusya ve Türkiye, Suriye'deki devriye görevlerini askıya aldı***

Rusya Federasyonu Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Rusya ve Türkiye'nin Suriye'deki durumun istikrarsızlaşması nedeniyle İdlib'de M-4 Otoyolu'nun devriye gezisini askıya aldıklarını, iki ülke tarafından imzalanan İdlib ile ilgili mutabakatın yürürlükte kaldığını, güvenlik gerekçesiyle durdurulan M-4 karayolunun kontrolünü sağladığını söyledi. Lavrov "Terörist grubu 'Heyet Tahrir el-Şam' provokasyonlar düzenliyor ve Suriye'nin devlet kurumlarına saldırıyor. Bununla birlikte, ülkedeki durumun istikrara kavuşmasının ardından yol üzerindeki kontrol yeniden başlayacak. Bahsettiğimiz mutabakata göre, Türk meslektaşlarımız teröristleri muhalefetten ayırmanın ana sorumluluğunu taşıyor. Terörle mücadele bir numaralı görevdir. Otoyolun M-4 bölümünün ortak devriyelerinin yakında devam edeceğine sizi temin etmek istiyorum" ifadelerine yer verdi. (ris/gazetemru)

Rus Dışişleri Bakanlığı: Silah yarışına sürüklenmeyeceğiz

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergey Ryabkov, başkent Moskova'da gazetecilere Rusya ve ABD arasındaki ilişkilere ilişkin açıklamalarda bulundu. ABD Başkanı Donald Trump'ın

“dünyanın daha önce görmediği” silahlara sahip oldukları yönündeki açıklamasını değerlendiren Ryabkov, “Rusya, silah yarışını kazanmaya çalışmadan kendisi ve müttefiklerinin güvenliğini etkin şekilde sağlıyor. Silah yarışına sürüklenmemize izin vermeyeceğiz.” dedi. (ris/gazetemru)

'Libya'da Rus paralı askerler' hakkındaki haberleri yorumlayan Nebenzya: Sipariş üzerine yapıldığı ortada

Rusya'nın BM Daimi Temsilcisi Vasiliy Nebenzya, Batı medyasında defalarca yayınlanan ve uzmanların gizli raporlarına dayandırılan Libya'da Wagner Grubu paramiliter örgütünün mensuplarının varlık gösterdiği iddialarını yorumlayan Nebenzya, “Libya çözüm sürecinde ‘Rusya'nın yıkıcı rolü’ hakkındaki iddialarla ilgili suçlamalara gelince, bu konu hakkında birçok kez yorum yaptık. Batılı meslektaşlarımız genel olarak Güvenlik Konseyi 1970 Libya Komitesi'nin uzmanlar grubunun bilgilerine atıfta bulunuyor. Uzmanlar grubunun ülkemizden bahsettiği raporlarının gizli olmasına rağmen sürekli olarak basına sızdırılması dikkat çekici” dedi ve şöyle devam etti: “Bu bilgileri gördük ve onların büyük ölçüde doğrulanmamış ya da hileli verilere dayandığını ve Rusya'nın Libya'ya yönelik politikasını gözden düşürmeyi amaçladığını kesin olarak söyleyebiliriz. Bu apaçık bir sipariş.” (sputnik)

Ryabkov: ABD, Navalny vakasında yapıcılıktan uzak ve politize bir tutum sergiliyor

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergey Ryabkov, Navalny vakasıyla ilgili tüm sürecin ABD de dahil Batılı ülkeler tarafından politize edildiğini belirtti. Ryabkov, "ABD'nin Navalny vakasında ne tür temasları ne amaçla gerçekleştirdiğini söyleyemem ancak bizimle olan diyaloglarında tamamen politize ve büyük oranda yapıcılıktan uzak yaklaşımları var. Bunu net bir şekilde ifade ediyorum" dedi. Batılı aktörlerin Rusya karşıtlığına dayanan koalisyonlar oluşturduğuna dikkat çeken Ryabkov, "Bazı ülkeler bu süreçte puan kazanmaya çalışıyor. Geçmişte birçok kez uygulanan algoritmaların bir tekrarını izliyoruz. Hazin bir durum" ifadelerini kullandı. (tass/sputnik)

Bogdanov: Serrac'ın istifası, Libya'daki sosyo-ekonomik konuları etkilememeli

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Mihail Bogdanov, Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti Başbakanı Fayiz es-Serrac'ın istifasının bu ülkedeki sosyo-ekonomik konuların yönetimini etkilememesi gerektiğini söyledi. Rus basınına demeç veren Bogdanov, "Bu tür istifalar, sosyo-ekonomik hayatın yönetimiyle ilgili konularda bir boşluk oluşturmamalı. Zira insanlara

elektrik, su tedarik edilmesi, sağlık hizmetlerinin verilmesi gerekiyor. Birçok kişi, istifa ediyor ancak daha sonra uzun süre yükümlülüklerini yerine getiriyor, bu nedenle fiilen bir değişim olmuyor" dedi. (tass/sputnik)

Bogdanov: Rusya, Sirte ve Cufra'nın askerden arındırılmasını Türkiye, Fransa ve Mısır'la görüşüyor

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Mihail Bogdanov, Rusya ve Türkiye'nin Sirte ve Cufra'nın askerden arındırılması konusunda görüşmeler yaptığına dair haberleri "Bu konular, Türk, Fransız ve Mısırlı meslektaşlarla görüşülüyor. Bununla birlikte, Berlin Zirvesi'nde ve BM Güvenlik Konseyi'nin 2510 sayılı kararında belirtildiği gibi, dış taraflarla kurulan tüm temaslarda çözüm sürecinin bizzat Libyalılara ait olduğunun ve son sözü Libyalı tarafların söyleyeceğinin altını çiziyoruz" şeklinde yorumladı. "Bu önlemler istişare ediliyor ve askeri faaliyetleri durdurma rejimini Libyalı tarafların katılımıyla ve belki de Libyalıların güvendiği dış tarafların desteğiyle pekiştirmenin mantıklı olacağını düşünüyorum" diye devam eden Bogdanov, halihazırda '5+5 ortak askeri komisyonu' şeklinde mutabık kalınmış bir mekanizma bulunduğunu ifade etti. (sputnik)

Rusya'dan Kafkaslar'da dev tatbikat

Rusya Kafkaslar'da 80 bin askerin katılımıyla dev tatbikat başlattı. Cumartesi gününe kadar devam edecek "Kafkas 2020" tatbikatına Çin, Ermenistan, Pakistan, Belarus ve Myanmar'dan askerlerin yanı sıra İran'dan da savaş gemilerinin katıldığı açıklandı. Tatbikata katılan yabancı asker sayısının bine yakın olduğu belirtiliyor. Tatbikatta Azerbaycan, Kazakistan, Tacikistan, İran ve Endonezya'dan gözlemciler de yer alacak. Rusya Savunma Bakanlığından yapılan açıklamada, tatbikatın güdümlü füzeler ve insansız hava araçları (İHA) ile elektronik savaş faaliyetlerine odaklanacağı belirtilerek "Kafkas 2020'de müttefik ülkelerle askeri koordinasyonun güçlendirilmesinin hedeflendiği kaydedildi. (dpa/BK,JD, DW)

8. EKONOMİ :

Hazine kira sertifikası ihracı gerçekleştirecek

Hazine ve Maliye Bakanlığının internet sitesinde yer alan duyuruya göre, yurt içi tasarrufların artırılması, yatırımcı tabanının genişletilmesi ve finansman araçlarının çeşitlendirilmesi amacıyla 23 Eylül 2020 valör tarihli Türk lirası cinsi TÜFE'ye endeksli kira sertifikası ihracı yapılacak. Bankalara doğrudan satış yöntemiyle gerçekleştirilecek kira sertifikası ihracında

talepler, yarın saat 14.00'e kadar, bakanlığa faks veya e-posta aracılığıyla iletilebilecek. İhraç edilecek kira sertifikası, 1820 gün vadeli olacak ve 6 aylık dönemsel reel kira oranı yüzde 0,95 olarak gerçekleşecek. Kira ödemeleri 24 Mart 2021, 22 Eylül 2021, 23 Mart 2022, 21 Eylül 2022, 22 Mart 2023, 20 Eylül 2023, 20 Mart 2024, 18 Eylül 2024 ve 19 Mart 2025 tarihlerinde, son kira ödemesi ve itfa bedeli ise 17 Eylül 2025'te gerçekleştirilecek. (Bloomberght)

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ :

Yeni tip koronavirüs (COVID-19) görülen ülke ve bölgelerdeki vakalara ilişkin güncel verilerin derlendiği "Worldometer" internet sitesine göre, dünya genelinde virüs nedeniyle 965 bin 97 kişi yaşamını yitirdi.

Vaka sayısı, dünya genelinde 31 milyon 243 bin 22'ye çıkarken virüs saptanan 22 milyon 835 bin 563 kişi sağlığına kavuştu. Tedavisi devam eden 7 milyon 442 bin 362 aktif vaka bulunuyor.

En fazla vaka ve ölümün görüldüğü ABD'de 7 milyon 4 bin 768 kişide Kovid-19 tespit edildi, salgın nedeniyle 204 bin 118 kişi hayatını kaybetti.

ABD'nin yanı sıra vaka sayıları 300 bini geçen ülkeler şöyle:

"Hindistan (5 milyon 487 bin 580), Brezilya (4 milyon 544 bin 629), Rusya (1 milyon 103 bin 399), Peru (768 bin 895), Kolombiya (765 bin 76), Meksika (697 bin 663), Güney Afrika (661 bin 211), İspanya (659 bin 334), Arjantin (631 bin 365), Fransa (452 bin 763), Şili (446 bin 274), İran (422 bin 140), İngiltere (394 bin 257), Bangladeş (348 bin 918), Suudi Arabistan (329 bin 754), Irak (319 bin 35), Pakistan (306 bin 304) ve Türkiye (302 bin 867)."

ABD'nin yanı sıra ölü sayısı 10 bini geçen ülkeler ise şöyle sıralandı:

"Brezilya (136 bin 895), Hindistan (87 bin 909), Meksika (73 bin 493), İngiltere (41 bin 777), İtalya (35 bin 707), Peru (31 bin 369), Fransa (31 bin 285), İspanya (30 bin 495), İran (24 bin 301), Kolombiya (24 bin 208), Rusya (19 bin 418), Güney Afrika (15 bin 953), Arjantin (13 bin 53), Şili (12 bin 286) ve Ekvador (11 bin 90).